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RUSYA-UKRAYNA SAVAŞI ve AB’NİN 7. YAPTIRIM PAKETİ 

 

Bilindiği üzere, tarihin muhtelif zamanlarında aralarındaki gerilim sıklıkla yükselen Rusya ve 

Ukrayna, son dönemde yaşanan olayların da etkisi ile Şubat 2022’de Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ile 

sonuçlanmış, savaşın etkileri de uluslararası düzeyde her geçen gün daha da hissedilir boyutlara 

ulaşmıştır.  

Avrupa Birliği Mart 2014'ten bu yana, başlangıçta Kırım ve Sivastopol'un ilhakına ve Rusya’nın 

Ukrayna’yı istikrarsızlaştırdığı düşüncesini gerekçe göstererek Rusya'ya karşı kademeli olarak kısıtlayıcı 

önlemler (yaptırımlar) uygulamaktadır. 23 Şubat 2022'de AB, Ukrayna'nın Donetsk ve Luhansk 

bölgelerinin tanınmasına ve Rus silahlı kuvvetlerinin bu bölgelere yerleştirilmesine yanıt olarak da 

yaptırımları her geçen gün biraz daha genişletmektedir.  

Rusya’yı Ukrayna kuşatmasından vazgeçirmek, 

savaşı finanse etme yeteneğini sınırlandırmak ve 

işgalden sorumlu Rus siyasi seçkinlerine ekonomik ve 

siyasi maliyetler yüklemek amacıyla öncelikle AB 

ülkeleri, daha sonra İngiltere ve ABD’den gelen 

yaptırımlar dünya ekonomisini küresel boyutta 

etkilemiştir.  
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Üyelerimizi konu ile ilgili bilgilendirmek amacıyla Şubat ayında yayınladığımız Ekonomi 

Bülteninde Türkiye’nin Ukrayna ve Rusya ile yaptığı ihracat ve ithalat rakamlarına yer vermiş, Mart 

ayında yayınladığımız Ekonomi Bülteninde ve Haziran ayında yayınlamış olduğumuz Bilgi Notunda   

AB’nin uyguladığı yaptırım paketlerinden ve kapsamlarından bahsetmiştik. Bu bilgi notunda ise 21 

Temmuz’da açıklanan 7. yaptırım paketin mercek altına alınıp kapsamı anlamaya çalışılacaktır. 

Yeni yaptırım paketine, "yaptırımların dünya çapında gıda ve enerji güvenliğini tehlikeye 

atmayacağı" taahhüdünün eklenirken ana hedefi “G7 ortaklarıyla uyum sağlamak, uygulamayı 

güçlendirmek ve gereken yerlerde boşlukları kapatmak" olarak açıklanmıştır. Yine AB Konseyinden 

yapılan açıklamada, Rusya ekonomisini hedef alan yaptırımların 31 Ocak 2023'e kadar uzatılmasının 

kararlaştırıldığı bildirilmiştir. Paketin içeriği aşağıdaki şekilde kategorize edilebilinir; 

• Altın ithalat yasağı: AB, bu yaptırımla birlikte Rusya'nın enerjiden sonra en önemli 

ihracatını oluşturan altının doğrudan veya dolaylı ithalatını, alımını veya transferini 

yasaklamıştır. Yolcuların kişisel kullanımları için altın takıları için ise bir muafiyet 

uygulanmaktadır. 

• Raporlama zorunluluğu: Yaptırım uygulanan kişiler varlıklarını beyan etmekle yükümlü 

olacak. Beyan etmeyene ya da bu uygulamadan kaçmaya çalışana cezai işlem uygulanacak. 

Böylece listeye alınan kişilerin AB'deki varlıklarının dondurulması kolaylaşmış olacak. 

• Hedeflenen ihracat yasakları: Rusya'nın askeri ve teknolojik gelişimine veya savunma ve 

güvenlik sektörünün gelişimine katkıda bulunabilecek öğelerin listesi genişletilerek ikili 

kullanım ve ileri teknoloji üzerindeki ihracat kontrolleri güçlendirilmiştir. 

https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/3.html
https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/3.html
https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/3.html
https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/4.html
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• Limana giriş yasağı: Yaptırımların aşılmasını önlemek için Rus bayraklı gemilerin nehir 

taşımacılığı sisteminden faydalanması kısıtlanmıştır. Bundan sonra AB’den çıkışına izin 

verilecek ancak girişine izin verilmeyecektir.  

• Mali yaptırımlar: Mevduat kabul etme yasağı, üçüncü ülkelerde yerleşik ve çoğunluğu Rus 

vatandaşları veya Rusya'da ikamet eden gerçek kişilere ait olan tüzel kişilerden, 

kuruluşlardan veya kuruluşlardan yapılan mevduatları kapsayacak şekilde genişletilmiştir. 

Ayrıca, yasak olmayan sınır ötesi ticaret için mevduat kabulü, ulusal yetkili makamların ön 

iznine tabi olacaktır. 

• Gıda ve enerji güvenliği: 7. Yaptırım paketi ile tarım ürünleri ve petrolün belirli devlete ait 

kuruluşlarla üçüncü ülkelere taşınması işlemleri muaf tutulmuştur. 

• Tıbbi ve farmasötik muafiyetler: Tıbbi ve farmasötik amaçlı bazı ihracat yasakları için 

muafiyetler eklenmiştir. 

• Varlıkların dondurulması: Daha önce Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve 

bağımsızlığını tehlikeye atan eylemlerden sorumlu kişi ve kuruluşların, mal varlıklarının 

dondurulmasına ve seyahat yasaklarına tabi tutulmuştu. Bu listeye son paketle birlikte 54 

kişi ve 10 kuruluş daha eklenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖNEMLİ UYARI: Bu dokümanda yer alan bilgiler hiçbir surette Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğini bağlamaz. Bilgiler, 

Avrupa komisyonun resmi internet sayfasından ( https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_4643 )  derlenmiştir.  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_4643

